EDITAL Nº 109/2023– DEAD/UERN

TORNA PÚBLICO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES E
CALENDÁRIO DE ENTREVISTAS PARA O PROCESSO
SELETIVO DE PREENCHIMENTO DE VAGAS EM ESTÁGIO
NÃO-OBRIGATÓRIO DESTINADAS À ATUAÇÃO NO ÂMBITO
DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
– UERN, CONFORME EDITAL N°105/2023– DEAD/UERN.

A Diretoria de Educação a Distância - DEaD, da Universidade do Estado do Rio Grande do
Norte – UERN, no uso de suas atribuições administrativas, torna público o resultado das inscrições e
cronograma de entrevistas dos(as) estagiários(as) para atuação no âmbito da UERN:

1. DAS INSCRIÇÕES:

1.1. Consta no quadro abaixo as inscrições DEFERIDAS na seleção:

CANDIDATOS(AS) VAGA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ÂNGELO AFONSO MENDES DA SILVA DEAD DEFERIDA

GIOVANA CÂMARA TAVARES  DEAD DEFERIDA
ILANA KESSYA DA SILVA  DEAD DEFERIDA
KAILYNE ANGELITA DE LIMA
CAVALCANTE

DEAD DEFERIDA

TIAGO DANIEL LOPES PEREIRA  DEAD DEFERIDA

ALLAN KAIO DE OLIVEIRA BRITO
Setor TI/DEaD - Analista

de Suporte
DEFERIDA

ARTHUR GABRIEL DE MOURA LEMOS
Setor TI/DEaD - Analista

de Suporte
DEFERIDA

CRISTIANE CALAÇA ALVES
Setor TI/DEaD - Analista

de Suporte
DEFERIDA

EMYLLY YORKE ARAUJO LIMA
Setor TI/DEaD - Analista

de Suporte
DEFERIDA

ERICO IAGO BORGES RAMALHO
Setor TI/DEaD - Analista

de Suporte
DEFERIDA

FRANCISCO GEIBSON SARAIVA DE
OLIVEIRA FRUTUOSO

Setor TI/DEaD - Analista
de Suporte

DEFERIDA

JOÃO VICTOR DA COSTA GOMES
Setor TI/DEaD - Analista

de Suporte
DEFERIDA

JOÃO VICTOR PAIVA MAIA
Setor TI/DEaD - Analista

de Suporte
DEFERIDA

KEVEN FIRMO BARBOZA
Setor TI/DEaD - Analista

de Suporte
DEFERIDA

LEONARDO COUTO DA ESCÓSSIA
Setor TI/DEaD - Analista

de Suporte
DEFERIDA

MARIA ÂNGELA BARBOSA DO
NASCIMENTO

Setor TI/DEaD - Analista
de Suporte

DEFERIDA

VITOR EDUARDO DE CARVALHO
Setor TI/DEaD - Analista

de Suporte
DEFERIDA

YAN BRENDO SILVA ARAÚJO
Setor TI/DEaD - Analista

de Suporte
DEFERIDA

FELIPE DE PAIVA VALE Setor TI/DEaD – Cientista DEFERIDA

de Dados

LUCAS DANIEL COSTA SOUZA
Setor TI/DEaD – Cientista

de Dados
DEFERIDA

LUIS HENRIQUE SOARES DE
OLIVEIRA

Setor TI/DEaD – Cientista
de Dados

DEFERIDA

THIAGO VICTOR ESTEVAM BATISTA
Coordenação do curso de
especialização em Mídias

na Educação
DEFERIDA

ZEZINETO MENDES DE OLIVEIRA
SEGUNDO

Coordenação de
Tutoria/DEaD

DEFERIDA

ALYSSON VICTOR ROCHA SILVA
Coordenação de

Tutoria/DEaD
DEFERIDA

ELISAMARA DE OLIVEIRA AZEVEDO
Coordenação de

Tutoria/DEaD
DEFERIDA

MARIA LEANE DOS SANTOS
Coordenação de

Tutoria/DEaD
DEFERIDA

ANANDA TAMARA NUNES PINHEIRO
Coordenação de

Tutoria/DEaD
DEFERIDA

EXPEDITO MEDEIROS DA SILVA NETO
Coordenação de

Tutoria/DEaD
DEFERIDA

JOÃO PAULO DE FREITAS PAIVA
Coordenação de

Tutoria/DEaD
DEFERIDA

LARISSA VITÓRIA DE LIMA ALVES
Coordenação de

Tutoria/DEaD
DEFERIDA

LAYSA JAIANY DE PAIVA SILVA
Coordenação de

Tutoria/DEaD
DEFERIDA

MÁRCIA ANTÔNIA LEAL SILVA
Coordenação de

Tutoria/DEaD
DEFERIDA

MARIA FABIANA SOUTO DE QUEIROZ
Coordenação de

Tutoria/DEaD
DEFERIDA

TÁBITA LAIZ MORAIS DO
NASCIMENTO

Coordenação de
Tutoria/DEaD

DEFERIDA

1.2. Consta no quadro abaixo as inscrições INDEFERIDAS na seleção:

CANDIDATOS(AS) VAGA
SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVA

ESTEFANY LOPES
CARLOS

Coordenação do
curso de

especialização em
Mídias na
Educação

INDEFERIDA

A candidata está cursando o 7° período
(Vide histórico anexado na

documentação enviada). O Edital n.
105/2023-DEaD estipula como um dos
requisitos para a vaga na coordenação

da especialização em mídias na
educação o seguinte: "Cursando entre

2° e 6° período na modalidade
presencial"

ANTONIA
ALESSANDRA
FERREIRA DE
SANTANA

Coordenação de
Tutoria/DEaD

INDEFERIDA

Candidata não enviou o histórico
escolar, apenas uma foto da tela do

computador, onde não é possível ver o
histórico completo.

2. DO RECURSOS.

2.1. O(A) candidato(a) que desejar interpor recurso contra a situação da inscrição poderá fazê-lo através
de formulário eletrônico que ficará disponível no portal de seleções https://dead.uern.br/selecoes/ no dia
19/07/2023 até as 23:59:59.

2.2. O resultado dos recursos será divulgado no portal de seleções https://dead.uern.br/selecoes/ no dia
20/07/2023.

2.3. Não serão enviadas respostas individuais aos candidatos por meio diverso do portal de seleções.

3.DA ENTREVISTA:

3.1. As entrevistas serão realizadas nos dias 20 e 21 de julho de 2023 por videoconferência na
plataforma Google Meet.

3.2. As entrevistas serão realizadas de acordo com os horários divulgados no quadro abaixo. Os(As)
candidatos(as) receberão o link para entrevista através do e-mail cadastrado no ato da inscrição.

3.3. Haverá uma tolerância de 5 (cinco) minutos do horário divulgado para entrevista, caso o(a)
candidato(a) não compareça a sala de entrevista on-line nesse prazo não haverá remarcação de horário
e o(a) candidato(a) será desclassificado(a).

3.4. Recomenda-se que o(a) candidato(a) acesse ao link da entrevista, via e-mail institucional utilizado
na realização da sua inscrição no processo seletivo, com antecedência mínima de 15 (quinze) minutos
para realizar testes de rede, microfone e câmera no seu equipamento.

3.5. A Diretoria de Educação a Distância não se responsabiliza por problemas técnicos que ocorram no
equipamento ou na transmissão do(a) candidato(a).

3.6. Quadro do cronograma de entrevistas:

CANDIDATOS(AS) DATA / HORÁRIO

ZEZINETO MENDES DE OLIVEIRA SEGUNDO 20/07 18:30

ALYSSON VICTOR ROCHA SILVA  20/07 18:45

ELISAMARA DE OLIVEIRA AZEVEDO 20/07 19:00

MARIA LEANE DOS SANTOS 20/07 18:19

ANANDA TAMARA NUNES PINHEIRO 20/07 19:30

EXPEDITO MEDEIROS DA SILVA NETO 20/07 19:45

JOÃO PAULO DE FREITAS PAIVA  20/07 20:00

LARISSA VITÓRIA DE LIMA ALVES  20/07 20:15

LAYSA JAIANY DE PAIVA SILVA 20/07 20:30

MÁRCIA ANTÔNIA LEAL SILVA  20/07 20:45

MARIA FABIANA SOUTO DE QUEIROZ 20/07 21:00

TÁBITA LAIZ MORAIS DO NASCIMENTO 20/07 21:15

ALLAN KAIO DE OLIVEIRA BRITO 20/07 14:00

ARTHUR GABRIEL DE MOURA LEMOS 20/07 14:15

CRISTIANE CALAÇA ALVES 20/07 14:30

EMYLLY YORKE ARAUJO LIMA  20/07 14:45

ERICO IAGO BORGES RAMALHO 20/07 15:00

FRANCISCO GEIBSON SARAIVA DE OLIVEIRA

FRUTUOSO
20/07 15:15

https://dead.uern.br/selecoes/
https://dead.uern.br/selecoes/

JOÃO VICTOR DA COSTA GOMES 20/07 15:30

JOÃO VICTOR PAIVA MAIA 21/07 10:00

KEVEN FIRMO BARBOZA 21/07 10:15

LEONARDO COUTO DA ESCÓSSIA 21/07 10:30

MARIA ÂNGELA BARBOSA DO NASCIMENTO 21/07 10:45

VITOR EDUARDO DE CARVALHO 21/07 11:00

YAN BRENDO SILVA ARAÚJO 21/07 11:15

FELIPE DE PAIVA VALE 20/07 10:00

LUCAS DANIEL COSTA SOUZA 20/07 10:15

LUIS HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA 20/07 10:30

ÂNGELO AFONSO MENDES DA SILVA 21/07 09:00

GIOVANA CÂMARA TAVARES  21/07 09:15

ILANA KESSYA DA SILVA  21/07 09:30

KAILYNE ANGELITA DE LIMA CAVALCANTE 21/07 09:45

TIAGO DANIEL LOPES PEREIRA  21/07 10:00

THIAGO VICTOR ESTEVAM BATISTA 21/07 10:15

Mossoró-RN, 18 de julho de 2023

Giann Mendes Ribeiro
Diretor da Diretoria de Educação a Distância

Portaria n°3654/2022 – GP/FUERN

		2023-07-18T19:26:09-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449